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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

تاکید  قالیباف بر حمایت اثربخش از بازار سرمایه 
رییس مجلس شورای اسلامی بر ضرورت اقدام فوری برای بیمه سهام 
سهامداران خرد، اصلاحات ساختاری ســازمان بورس و اصلاح قانون 
اوراق بهادار و الزام پرداخت یک درصد منابع صندوق توسعه ملی تاکید 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، جلسه بررسی راهکارهای بهبود وضعیت 
بازار ســرمایه با حضور محمدباقر قالیباف رییــس مجلس، محمدرضا 
پورابراهیمی رییس کمیسیون اقتصادی مجلس و محسن علیزاده نماینده 
مجلس در شورای عالی بورس، عبدالناصر همتی رییس کل بانک مرکزی، 
فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد و محمد علی دهقان دهنوی رییس سازمان 
بورس برگزار شد.رییس مجلس شورای اسلامی در این نشست، ضمن 
ابراز نگرانی از وضعیت فعلی بازار سرمایه تاکید کرد: پیشنهادات مطرح 
شــده برای رونق بازار سرمایه کافی نیســت و باید تقویت شود.  وی با 
بیان اینکه هرگونه پیشــنهادی باید هم راســتا با هدف بازگشت اعتماد 
به بازار ســرمایه و رونق این بازار و حمایت از سرمایه گذاری بلندمدت 
باشــد، گفت: باید تنظیم گری حرفه ای و سیاستگذاری صحیح منجر به 
سرمایه گذاری بلندمدت در این بازار شود و لازم است اقدامات فوری هم 
مانند بیمه سهام سهامداران خرد و الزام پرداخت یک درصد منابع صندوق 
توسعه ملی و واقعی کردن نرخ تســعیر ارز بانک ها اجرایی شود.رییس 
مجلس شورای اسلامی افزود در این راســتا باید اقدامات موازی مانند 
مالیات بر عایدی سرمایه، حذف قیمت گذاری دستوری و مسدود کردن 
درگاه های پرداخت صرافی های غیرمجاز فروش رمز ارز باید در مجلس 
و دولت و دستگاه قضایی در دستور کار قرار گیرد.  قالیباف همچنین بر 
ضرورت اصلاحات ساختاری ســازمان بورس و اصلاح قانون اوراق 
بهادار تاکید کرد.  در ابتدای جلسه وزیر امور اقتصادی و دارایی و رییس 
سازمان بورس پیشنهادات ســتاد اقتصادی دولت در خصوص اصلاح 
بازار ســرمایه را مطرح کردند و رییس کل بانک مرکزی هم تصمیمات 
این بانک در جهت رونق بازار ســرمایه را تشریح کرد.رییس کمیسیون 
اقتصادی مجلس با تاکید بر ضرورت اصلاحات فوری و میان مدت در این 
بازار تاکید کرد: تصمیمات فنی و کارشناسی را خود شورای عالی بورس 
می تواند راسا اعمال کند و تأخیر در اجرای این تصمیمات پذیرفته نیست.  
محمدرضا پورابراهیمی همچنین از هرگونه قیمت گذاری دســتوری به 
عنوان عامل مخل رقابت در اقتصاد یاد کرد و اینگونه تصمیمات را برای 
بازار سرمایه مضر دانســت و در ادامه اصلاحات کارشناسی کمیسیون 

اقتصاد مجلس بر پیشنهادات وزیر اقتصاد را تشریح کرد.

بانک جهانی، اصلاحات وزارت اقتصاد برای بهبود 
محیط کسب و کار ایران را نپذیرفت

وزیر اقتصاد با اشاره به تأیید هشــت اصلاح از ۱۱ اصلاح انجام گرفته 
توسط دولت در شاخص کسب وکار توسط اتاقهای بازرگانی، تعاون و 
اصناف ایران و ارایه گواهی رسمی از آنها به بانک جهانی، از عدم  قبول این 
اصلاحات از سوی بانک جهانی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، فرهاد 
دژپسند درگزارشــی با بیان اینکه رتبه ایران در خصوص بهبود محیط 
کسب وکار در ابتدای شروع به کار دولت یازدهم ۱52 بود و با تلاش های 
صورت گرفته، در ســال 20۱6 به ۱۱7 ارتقاء یافت، می نویســد:به دلیل 
عدم پذیرش اصلاحات انجام شده توسط بانک جهانی و سرعت بالاتر 
کشورهای دیگر در اصلاحات، از سال 20۱7 شاهد روند تنزل جایگاه 
کشور بودیم اما خوشــبختانه این روند در آخرین گزارش بانک جهانی 
متوقف و با یک رتبه بهبود نسبت به سال قبل به رتبه ۱27 در سال 2020 
رسیدیم.وزیر اقتصاد در این گزارش با اشــاره به تأیید هشت اصلاح از 
۱۱ اصلاح انجام گرفته توســط دولت در این شاخص و نماگرهای ذیل 
آن توسط اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، اتاق تعاون و اتاق 
اصناف ایران و ارایه گواهی رسمی این سه اتاق به بانک جهانی، از عدم  
قبول این اصلاحات از سوی بانک جهانی خبر می دهد و تصریح دارد که 
این  نحوه برخورد، شائبه برخورد سیاسی آن نهاد با این موضوع تخصصی 

را تقویت می کند.

 تسهیلات بدون سود در طرح
 »صفر و صفر« بانک مسکن 

بانک مسکن ضوابط افتتاح حساب، جزییات و نحوه بهره مندی از مزایای 
یک حساب جدید را تشریح کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک مسکن 
در راستای توسعه و بهبود ارائه محصولات و خدمات خود به مشتریان 
این بانک و عموم مردم، به تازگی امکان افتتــاح و بهره مندی از مزایای 
یک حساب جدید را فراهم کرده است.این حساب با نام حساب »صفر 
و صفر« به عنوان یکی از ایده ها و محصولات جدید بانک مسکن از هم 
اکنون برای متقاضیان، مشتریان بانک مسکن وعموم مردم قابل بازگشایی 
است. حساب »صفر و صفر« روشی جدید برای بهره مندی متقاضیان از 
تسهیلات و خدمات بانک مسکن با نرخ بهره صفر درصدی است. در واقع 
یکی از مهمترین مزایای این حساب امکان بهره مندی دارندگان حساب 
از تسهیلات با نرخ بهره صفر درصدی است. در مقابل این حساب برای 
استفاده افرادی طراحی شده است که به هر دلیلی تمایلی به دریافت سود 
بانکی ناشی از ســپرده گذاری ندارند و در مقابل تمایل دارند در زمان 
مشخص نسبت به استفاده از تسهیلات بانکی بر پایه این حساب بدون 
پرداخت سود اقدام کنند.در ابلاغیه ای که به منظور معرفی و همچنین آغاز 
افتتاح حساب »صفر و صفر« به شعب بانک مسکن ابلاغ شده است آمده 
است: با توجه به این مصوبه مربوط به تاریخ 26 اسفند ماه 99 هیئت مدیره 
محترم بانک در خصوص پیشنهادِ توســعه طرح »2 و ۱« در قالب طرح 
»صفر و صفر« از سوی اداره کل بررسی های اقتصادی و توسعه محصول، 
تغییراتی در محصولات مرتبط ایجاد شــده است. از جمله این تغییرات 
می توان گفت سپرده پذیری در قالب طرح »صفر و صفر« برای آن دسته از 
مشتریانی که به دلیل برخی ملاحظات، تمایلی به دریافت و پرداخت سود 
از/ به بانک ندارند، امکان پذیر شــده است. بر این اساس، تمامی شرایط 
و ضوابط این طرح، مشابه طرح »2 و ۱« )ابلاغ شــده در تاریخ 23 مهر 
ماه 98( بوده، با این تفاوت که نرخ های سود سپرده و تسهیلات اعطایی 
آن برابر صفر تعیین شده است. در این مصوبه تاکید شده است به منظور 
تسهیل در شرایط طرح »2 و ۱« و طرح »صفر و صفر«، از این پس، دامنه 
شمول پرداخت تسهیلات در هر دو طرح یاد شده از بستگان درجه یک به 
بستگان نزدیک سپرده گذار مطابق با تعریف صندوق های پس انداز مسکن 
)شامل پدر، مادر، همسر، فرزند، برادر، خواهر، پدربزرگ، مادربزرگ و 
نوه( افزایش می یابد.همچنین در راستای یکسان سازی ضوابط و مقررات، 
برداشت از سپرده )وثیقه( در طرح های »2 و ۱« و »صفر و صفر« به منظور 
وصول مطالبات معوق بانک، همانند رویه حاکم بر سایر طرح های بانک 
از قبیل سپرده »رها« و »مانا« صرفاً پس از ورود مطالبات بانک به طبقه غیر 
جاری صورت می پذیرد.مدت زمان تقسیط تسهیلات پرداختی در قالب 
طرح »2 و ۱« و طرح »صفر و صفر«، در بخش خدمات، از 5 سال به 2 سال 
کاهش یافت. بدیهی است، کماکان اعطای تسهیلات در بخش مسکن با 

مدت بازپرداخت حداکثر 5 سال در قالب هر دو طرح امکان پذیر است.

نتایج حمایت های بانکی از آسیب دیدگان 
کرونا مثبت بود؟

پرداخت تســهیلات به بنگاه های آســیب دیده از کرونا، 
اعطای وام یک میلیونی به سرپرســتان خانــوار و امهال 
تسهیلات بانکی بخشــی از حمایت های شبکه بانکی از 
آسیب دیدگان کرونا بوده است.به گزارش  اقتصادسرآمد از 
ایبنِا، بیش از یکسال از پاندمی کرونا می گذرد و اقتصادها 
هنوز آنطور که باید و شاید خود را ترمیم نکرده اند. هرچند 
اقتصادهای بزرگی مانند چین و آمریکا به سرعت شرایط 
را بهبود بخشیدند و با اعطای تسهیلات به کمک کسب و 
کارها آمدند. کشــورهای دیگر اما شاید نه به این سرعت 
اما به مرور سعی در بهبود اوضاع دارند که البته به شرایط 
اقتصادی آنها، محدودیت های بین المللی و تحریم ها نیز 
بستگی دارد. کشوری مانند ایران که سال هاست با تحریم 
روبرو اســت و برای حفظ اقتصاد هزینــه های هنگفتی 
پرداخت کرده و در این ســال های اخیر با کاهش شدید 
منابع ارزی هم مواجه اســت؛ طبیعتا به سختی می تواند 
اعطای تسهیلات بانکی و کمک معیشتی ناشی از کرونا را 
در دستور کار قرار دهد.در ایران، با شروع محدودیت های 
کرونایی، برای حمایــت از خانوارها دو طرح حمایتی در 
نظر گرفته شــد، یارانه ۱00 هزار تومانی و مرحله دوم وام 
یک میلیون تومانی کرونا. بر این اساس تمامی افرادی که در 
مرحله قبل یعنی فروردین 99، وام کرونا معیشتی دریافت 
کرده اند و درآمد ثابت ندارند، می توانند متقاضی دریافت 
مرحله دوم وام یک میلیون تومانی باشند. یارانه ۱00 هزار 
تومانی نیز از آذر ماه 99 تا پایان سال به مدت چهار ماه، به 
سرپرســتان خانوار پرداخت شــد. جامعه هدف وام یک 
میلیون تومانی ۱۱ میلیون سرپرست خانوار )29 میلیون و 
700 هزار نفر( بود که مرحله نخست چهار میلیون و 600 
هزار نفر تقاضای خود را ثبت کردند و پس از شناســایی، 
فهرســت را به ســازمان برنامه ارائه و پرداخت آن انجام 
شــد. همچنین در مرحله دوم نیز دو میلیون و 500 هزار 
نفر شناسایی شدند که به تازگی وام یک میلیون تومانی به 
حسابشان واریز شده اســت، به این ترتیب شمار دریافت 
کنندگان تسهیلات یک میلیون تومانی کرونا به حدود هفت 
میلیون نفر رسید. در همین باره، رئیس مرکز روابط عمومی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آخرین ماه از سال 
گذشــته گفت: اکنون با پرداخت وام یک میلیون تومانی 
مربوط به کرونا به هفت میلیون خانوار، پرونده آن بسته شد 
و چنانچه مورد جدید شناسایی شود، پرداخت خواهد شد. 
اما، پرداخت تسهیلات به واحدهای آسیب دیده متفاوت 
بود و مقرر شــد واحدهایی که به  اجبار تعطیل شده اند به 
ازای هر نیروی انسانی ۱6 میلیون تومان و واحدهای فعال 
اما متضرر از کرونا مبلغ ۱2 میلیون تومان تسهیلات دریافت 

کنند. نرخ سود تسهیلات نیز ۱2 درصد است.
رئیس کل بانک مرکزی اواخر ســال گذشــته اعلام کرد:  
در ســال جاری 75 هزار میلیارد تومان بــرای حمایت از 
آسیب ناشی از کرونا با نرخ ۱2 درصد پرداخت شده است. 
عبدالناصر همتی با اشــاره به تأمین مالی 75 هزار میلیارد 
تومانی شــبکه بانکی برای حمایت از آسیب های ناشی 
از شــیوع ویروس کرونا با نرخ ۱2 درصد گفت: با کمک 
دولت بیش از 30 هزار میلیارد تومان از این مبلغ به صورت 
قرض الحســنه به صورت وام به سرپرســتان خانوارها 
پرداخت شد. وی با تاکید بر محدودیت منابع نظام بانکی 
در ارایه تســهیلات گفت: بانک ها در ۱0 ماه ابتدایی سال 
720 هزار میلیارد تومان بابت سرمایه در گردش تسهیلات 
اعطا کرده اند، البته باید توجه داشت اعتبارات بانک ها نیز 
محدود اســت و آنها به منابع لایزال وصل نیستند. در این 
راستا بخش صنعت به صورت میانگین 30 درصداز مجموع 

تسهیلات پرداختی را به خود اختصاص داده اند.
در جدیدترین خبرها )ســوم اردیبهشــت( نیز اعلام شد 
تا کنون 9 هزار و 2۱2 میلیارد تومان تســهیلات کرونا به 
بنگاه های آسیب دیده پرداخت شده که این رقم معادل 67 

درصد درخواست ثبت شده در سامانه کارا است.
حسین محمودی مدیرکل هدایت نیروی کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی درباره آخرین آمار پرداخت تسهیلات 
کرونا، گفت: از زمان شروع ثبت نام )بیستم اردیبهشت ماه 
99( تا کنون 5۱3 هزار و 5۴5 فقره ثبت نام در سامانه کارا 
با اشتغال 953 هزار و 58۱ نفر انجام شده است. تسهیلات 
درخواستی ثبت شده در سامانه کارا برابر ۱7 هزار و 677 
میلیارد تومان است که 9 هزار و 2۱2 میلیارد تومان از این 
مبلغ پرداخت شده است. وی افزود: 20 هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای پرداخت تســهیلات به مشــاغل آسیب دیده 
پیش بینی شده بود که ۴6 درصد آن )معادل 9 هزار و 2۱2 
میلیارد تومان( پرداخت شده است. 67 درصد تسهیلات 
درخواستی کرونا مشاغل آسیب دیده پرداخت شده است.

اقدام دیگری که در کارنامه شبکه بانکی کشور قرار دارد، 
تمدید مهلت  تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی به علت 
شیوع کروناســت. آخرین روز فروردین بانک مرکزی در 
بخشنامه ای تمدید مهلت های مقرر در »قانون تسهیل تسویه 
بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشــور« را به شبکه بانکی 
ابلاغ کرد. بر اســاس مصوبات شصت و چهارمین جلسه 
2۱ فروردین ماه ۱۴00 ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا 
به سبب استمرار شرایط ناشــی از بیماری کرونا و اثرات 
تعطیلی های وضع شده برای مشــاغل و کسب و کارها، 
مهلت های زمانی مندرج در بند هفتم مصوبه جلسه چهل 
و هفتم ستاد ملی مدیریت کرونا در تاریخ ۱5 آذر ماه 99 در 
زمینه )قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی 

کشور(، به مدت شش ماه تمدید می شود.

لغو ممنوعیت اعطای تسهیلات بانکی به شرکت های سرمایه گذاری
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مصوب کرد که ممنوعیت اعطای تسهیلات بانکی به شرکت های سرمایه گذاری، هولدینگ های سرمایه گذاری و کارگزاری برای حمایت از بازار 
سرمایه و توسعه سرمایه گذاری آنها در سهام لغو شود.به گزارش اقتصادسرآمد، دویست و بیست و یکمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در ادامه مباحث جلسات قبلی این 
ستاد به بحث و بررسی وضعیت بازار سرمایه اختصاص داشت و پیشنهادهای مطرح شده برای ابزارهای حمایتی از سهامداران خرد بررسی و تصمیمات مهمی به منظور حمایت از 
بازار سرمایه و توسعه بسترهای سرمایه گذاری در بورس و پشتیبانی از تامین مالی طرح های توسعه ای و سرمایه گذاری در بنگاه های اقتصادی کشور اتخاذ شد که موارد مربوطه 
جهت تصویب به شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا ارائه خواهد شد. براساس تصمیم اتخاذ شده در این جلسه، به خریداران صندوق قابل معامله پالایش یکم که واحدهای 

این صندوق را از دولت خریداری کرده و بعدا به دلیل نوسانات متحمل زیان شده اند،  از واحدهای سرمایه گذاری همین صندوق یا سایر موارد سهام تشویقی داده خواهد شد.

گروه بانک، بیمه و بورس - بررســی ها 
نشان می دهد فقدان زیرساخت حقوقی 
و ذات شــفافیت گریز پدیــده ارزهای 
دیجیتــال، کار را برای احقاق حقــوق مالباختگان و 
شاکیان پرونده های رمزارز تقریباً ناممکن کرده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، با سرایت ویروس کرونا به 
اقتصادهای بزرگ جهان، توجه به سرمایه گذاری در 
بازارهایی نظیر طلا و رمزارز شــدت گرفته است. تا 
جایی که هر اونس جهانی طلا در مرداد سال گذشته به 
2060 دلار رسید و بیت کوین هم اخیراً تا قله 6۴ هزار 
دلاری بالا آمد و اخیراً در محــدوده 50 هزار دلاری 
نوســان می کند.درگزارش مهرآمده است: سال های 
اخیر در ایــران نیز موج جدیدی از ســرمایه گذاری 
در بازار رمزارزها شــکل گرفته که نسبت به آن بیم و 
امیدهایی وجود دارد. شــاید مهم ترین دلیل استقبال 
مردم کشورمان از بازار رمزارزها، بهره مندی از افزایش 
نرخ ارز و افزایش قیمت جهانی رمزارزها باشد؛ اتفاقی 
که ناشــی از ارزش گذاری دلاری رمزارزهایی مانند 

بیت کوین است.
ریسکمضاعفاستخراجوسرمایهگذاری

بررمزارزدرایران
فارغ از دوران صعودی قیمت رمزارزها، ریزش های 
اخیر بازار ارز و کاهش قیمت بیت کوین، 2 مؤلفه مهم 
برای افت تصاعدی ارزش دارایی برای سرمایه گذاران 
ایرانی بازار رمزارزها محسوب می شود. آخرین تحول 
قیمتی در بازارهای ارزهای دیجیتــال نیز مربوط به 
سیاســت گذاری اقتصادی آمریکا با رونمایی از یک 
بسته مالیاتی بود که نشــان گر اثرپذیری و دهن بینی 

نرخ ها در این بازار دارد.
در این باره، ریزش شدید قیمت بیت کوین که سابقه 
آن به ریزش 80 درصدی قیمت در حد فاصل دسامبر 
20۱3 تا ژانویــه 20۱5 و نیز ریــزش 72 درصدی 
قیمت بیت کوین در ســال 20۱8 باز می گردد، از یک 
ســو و امکان کاهش نرخ ارز در ایران از سوی دیگر، 
)بر فرض مصون ماندن از هرگونــه کلاهبرداری و 
مســدودی(، خطر کاهش ارزش دارایی مردم در این 
بازار را گوشزد می کند.فارغ از نوسانات شدید قیمتی، 

در روزهای اخیر اخبار بدی از کشور ترکیه به گوش 
معامله گران بازار رمزارز رسیده است. چندی پیش، 
صرافــی تودکس )thodex( از دســترس خارج و 
مدیر این صرافی با 2 میلیارد دلار رمز ارز متواری شد؛ 
 )vebitcoin( از ســوی دیگر، صرافی وبیت کوین
نیز در ابتدای این هفته از سوی ناظر مالی ترکیه تعطیل 
و تمامی حســاب های بانکی این صرافی مسدود و 

کارکنان آن دستگیر شدند.
بررسی ها نشــان می دهد، فقدان زیرساخت حقوقی 
و ذات شــفافیت گریز ارزهای دیجیتال، کار را برای 
احقاق حقــوق مالباختگان و شــاکیان پرونده های 
رمزارز تقریباً ناممکن کرده اســت؛ حــال آنکه این 
امر به دلیل مسدود شــدن کیف پول برخی ایرانی ها 
در شــرایط تحریم و افزایش کلاهبرداری ها از افراد 
ناآگاه و مشتاق به سرمایه گذاری در حوزه استخراج 
یا معامله رمزارزها بیش از سایر کشورهای جهان به 
چشــم می خورد.در همین ارتباط، سرهنگ رجبی، 
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری 
پلیس فتا در یک گفت وگوی تلویزیونی با بیان اینکه 
تعداد تخلفات در حوزه ارزهــای دیجیتال افزایش 

پیدا کرده، گفت: عمده پرونده هــای ثبتی در پلیس 
فتا مربوط به مالباختگانی است که اطلاع و شناختی 
نســبت به پدیده رمزارز و فرآیند استخراج و معامله 
آن نداشته و ســرمایه خود را با انگیزه سرمایه گذاری 
در اختیار کلاهبرداران قرار می دهند.وی در خصوص 
مخاطرات ســرمایه گذاری در بازار رمزارزها اظهار 
داشت: ســرمایه گذاری به صورت پانزی یکی دیگر 
از دام هایی است که کلاهبرداران برای سرمایه گذاران 
پهن کرده اند. از طرفی، اخیراً اصغر بالسینی درباره آینده 
قیمت ها در ارزهای دیجیتال گفت: تجربه نشان داده 
در چنین بازارهایی ریسک عدم نفع و تحمیل زیان به 
سرمایه گذاران بسیار جدی و کلیدی است، همانطور 
که در روزهای اخیر بخش قابل توجهی از خریداران 
کریپتو کارنسی ها و بیت کوین که با قیمت های بسیار 
بالایی اقدام به خرید کرده بودند، دچار خسران و زیان 
جدی شــدند.این اقتصاددان هشــدار داد: آن چه که 
می تواند باعث نگرانی جدی شود ورود بخش هایی از 
جامعه برای سرمایه گذاری در این حوزه است در حالی 
که متأســفانه تجربه و تحلیل دقیق و آگاهانه از روند 
بازار کریپتو کارنسی ها، نحوه قیمت گذاری، استخراج 

و معاملات ندارند و بر اســاس جو روانی و فضای 
تبلیغاتی به وجود آمده وارد چنین بازاری می شوند.

بهشتیبرایکلاهبرداری
بر اساس آن چه مطرح شد، امکان اثرپذیری قیمت ها 
در بازار ارزهای دیجیتال از سیاســت های اقتصادی 
دولت ها، تمرکز بالای چینی ها در فرآیند اســتخراج 
و مدیریت آتی بازار، انتظار اصلاح عمومی قیمت ها 
و لانه گزینــی کلاهبرداران در زوایــای پنهان پدیده 
رمزارز، مخاطرات بین المللی برای کلیه سرمایه گذاران 

محسوب می شود.
زوایای کمتر شناخته شده و پشت پرده پیچیده ارزهای 
دیجیتال به لحاظ فنی، بازار رمزارزها را بستری ایده آل 
برای اقدامات مجرمانه ای نظیر پولشویی، تأمین مالی 
تروریســم، کلاهبرداری و تأمین منابع ســایت های 
شرط بندی کرده و همین مساله ریسک سرمایه گذاری 

در معاملات رمز ارزها را افزایش داده است.
سناریویبورسدررمزارزهاتکرارمیشود؟

در ایران مدتی است گروهی از کارشناسان اقتصادی 
نسبت به تکرار سناریوی ریزش مردادماه ۱399 بازار 
بورس در بازار ارزهای دیجیتال هشــدار می دهند. 
اســتدلال این گروه، به اصلاح توأمان قیمت جهانی 
ارزهای دیجیتــال و کاهش نــرخ ارز بازمی گردد و 
از فقدان پشــتوانه در ازای این دارایی پرحاشیه خبر 
می دهند.آنچه در این میان حائز اهمیت و قابل تأمل 
اســت، مراجعه حجم بالای مالباختگان رمزارز و نیز 
مسدود شــدن برخی کیف های پول سرمایه گذاران 
ایرانی به بهانه های مختلف در بازار ارزهای دیجیتال 
است؛ پدیده ای که بارها در رسانه ها مورد اشاره قرار 
گرفته و ریســک های مواجهه با آن مکرر بیان شده 
است؛ بنظر می رسد اطلاع رســانی عمومی نسبت به 
ابعاد پیدا و پنهان بازار رمز ارزها می تواند نقش مهمی 
در افزایش آگاهی مردم نســبت به ایــن بازار جدید 
داشته و از مغبون شدن بسیاری از سرمایه گذاران که با 
حداقل دانش و شناخت، سرمایه خود را وارد این بازار 
می کنند، جلوگیری کند. مسئولیتی که بنظر می رسد 
مشترکا متوجه دستگاه سیاست گذار حوزه رمز ارز، 

یعنی بانک مرکزی و نیروی انتظامی است.

ضرورت ورود جدی بانک مرکزی  و ناجا 

 احتمال تکرار سناریوی مالباختگان برای رمزارزها

برگزیده های بازار سرمایه

رئیس سازمان بورس بسته پیشنهادی 3+7 بازار سرمایه را 
به دولت اعلام کرد. سه مصوبه آن از امروز اجرایی می شود 
و هفت مورد دیگر منوط به تایید شــورای عالی هماهنگی 
اقتصادی است.به گزارش اقتصادســرآمد، محمدعلی دهقان دهنوی 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و در نشست خبری دولت، از اجرای 
سه مصوبه برای حمایت از بازار ســرمایه خبر داد و گفت: اختصاص 
یک درصد از منابع صندوق توســعه ملی به صندوق تثبیت بازار، رفع 
ممنوعیت نهادهای مالی بازار سرمایه برای استفاده از تسهیلات بانکی 
و اعطای اقامت 5 ساله برای سرمایه گذاران خارجی برای خرید سهام 
از امروز به صورت مصوبه در بازار سرمایه اجرایی خواهد شد.وی در 
خصوص پیشنهادات هفته گانه دیگر بیان داشت: نخستین پیشنهاد این 
بود که 80 درصد از درآمد ناشــی از مالیات نقل و انتقال سهام در سال  
۱۴00 در حساب صندوق تثبیت وارد شــود.دومین مصوبه به منظور 
ترغیب شرکت های فعال در بازار ســرمایه این است که چنانچه سود 
انباشته صرف افزایش سرمایه شود، شــرکت ها به همان اندازه معاف 
مالیاتی می شوند.رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار درخصوص 
ســومین مصوبه اعلام داشت: شرکت هایی که نســبت به خرید سهام 
خود و زیرمجموعه هایشان در جهت حمایت از بازار با اصول شورای 
عالی بورس و اوراق بهادار، اقدام کنند می توانند تا 50 درصد مبلغ خرید 
این ســهام به عنوان امهال مالیاتی در یک سال منظور شود و اجازه داده 
می شود بخشی از این مالیات را طی یک سال نزد خود نگهداری کرده 
و از محل آن به خرید ســهام مبادرت ورزند.دهقان دهنوی با اشاره به 
اینکه سابق بر این، بانک ها و موسسات اعتباری به دلیل مفاد قانون رفع 
موانع تولید امکان سرمایه گذاری در بازار سرمایه را نداشتند، ادامه داد: 
به موجب چهارمین پیشــنهاد، بانک ها و موسسات اعتباری می توانند 
از ماده ۱6 و ۱7 قانون رفع موانع تولید به مدت سه سال معاف شوند و 
از منابع مالی خود از بازار سرمایه حمایت کنند.رییس سازمان بورس و 
اوراق بهادار ادامه داد: پنجمین مورد این بود که در خواست شد امکان 
سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در بازار سرمایه فراهم شود. طبق 
اساسنامه این صندوق، ســرمایه گذاری در بازار پولی و مالی خارجی 
جزء مصارف مجاز شمره شده بود، اما خواسته شد که بازار سرمایه هم 
مشمول موارد سرمایه گذاری صندوق شود. این مورد در دولت تصویب 
شد و امیدواریم در شورای عالی هماهنگی اقتصادی نیز تصویب شود.

سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: مطابق ششمین 
پیشنهاد، درخواست شده تا به صندوق تثبیت و توسعه بازار که دو نهاد 
حمایتی که جز ارکان بازار سرمایه هستند اجازه داده شود تا سقف 20 
هزار میلیارد تومان  اوراق بدهی با ضمانت دولت منتشر شود و از محل 

این منابع سیاست های حمایتی از بازار دنبال شود.

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مصوب کرد که ممنوعیت 
اعطای تسهیلات بانکی به شرکت های سرمایه گذاری، 
هولدینگ های سرمایه گذاری و کارگزاری برای حمایت 
از بازار سرمایه و توسعه سرمایه گذاری آنها در سهام لغو 
شود.به گزارش اقتصادسرآمد، دویســت و بیست و یکمین جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در ادامه مباحث جلسات قبلی این 
ســتاد به بحث و بررسی وضعیت بازار ســرمایه اختصاص داشت 
و پیشــنهادهای مطرح شــده برای ابزارهای حمایتی از سهامداران 
خرد بررســی و تصمیمات مهمی به منظور حمایت از بازار سرمایه 
و توسعه بسترهای ســرمایه گذاری در بورس و پشتیبانی از تامین 
مالی طرح های توسعه ای و سرمایه گذاری در بنگاه های اقتصادی 
کشور اتخاذ شــد که موارد مربوطه جهت تصویب به شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی ســران قوا ارائه خواهد شد.براســاس تصمیم 
اتخاذ شده در این جلسه، به خریداران صندوق قابل معامله پالایش 
یکم که واحدهای این صندوق را از دولت خریداری کرده و بعدا به 
دلیل نوسانات متحمل زیان شــده اند،  از واحدهای سرمایه گذاری 
همین صندوق یا سایر موارد سهام تشویقی داده خواهد شد.براساس 
مصوبات امروز در راستای مصوبه تخصیص یک درصد منابع خلاق 
توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار، مقرر شد منابع ریالی معادل 200 
میلیون دلار از مصوبه مذکور توســط بانک مرکزی کارسازی و در 
وجه صندوق تثبیت پرداخت شود.در جلسه امروز ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت همچنین تصویب شد که ممنوعیت اعطای تسهیلات 
بانکی به شرکت های سرمایه گذاری، هولدینگ های سرمایه گذاری و 
کارگزاری برای حمایت از بازار و توسعه سرمایه گذاری آنها در سهام 
لغو شود.براساس تصمیم این ستاد به منظور تشویق سرمایه گذاری، 
به ســرمایه گذاران خارجی که طبق ضوابط، 250 هزار دلار در بازار 
بورس ســرمایه گذاری کنند، اقامت 5 ساله جمهوری اسلامی ایران 
اعطا می شود.واریز 80 درصد درآمد ناشی از مالیات نقل و انتقال سهام 
در سال ۱۴00 به عنوان آورده دولت به حساب صندوق تثبیت بازار 
برای حمایت از بازار سهام و تشویق سرمایه گذاری در این حوزه، 
صفر شدن مالیات آن بخش از سود انباشته شرکت های بورسی که 
به حساب افزایش سرمایه منظور شود با هدف ترغیب شرکت های 
بورسی به افزایش سرمایه گذاری و توسعه شرکت ها، امهال مالیاتی 
50 درصد مبلغ خرید شرکت هایی که نسبت به خرید سهام خودشان 
یا زیرمحموعه شان با هدف حمایت از بازار و مبتنی بر ضوابط شورای 
عالی بورس اقدام می کنند به مدت یکسال از جمله تصمیمات مهم 
اتخاذ شــده در این جلســه بود که بعد از تصویب در شورای عالی 

هماهنگی اقتصادی سران قوا اجرایی خواهد شد.

سخنگوی آزادســازی ســهام عدالت با بیان اینکه تعلل و 
تاخیر در تکمیل مراحل آزادسازی ســهام عدالت به هیچ 
عنوان موجه نیســت و باید هر چه زودتر اجرای این طرح 
را به مرحله پایانی برســانیم، گفت: تاکنون تاخیــر زیادی در انتخابات 
این شــرکت ها صورت گرفته اســت که این تاخیر انجام شــده موجه 
نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، حســین فهیمی به ششمین مرحله از 
آزادسازی سهام عدالت اشــاره کرد و افزود: برگزاری انتخابات هیات 
مدیره شرکت های سرمایه گذاری ســهام عدالت، جزو ششمین مرحله 
از اجرای این طرح است که در این مرحله هیات مدیره شرکت ها با رای 
مردم انتخاب خواهند شد.وی اظهار داشت: در متن ابلاغیه رهبر معظم 
انقلاب دو کلمه کلیدی »انتقال مالکیت و انتقال مدیریت« وجود دارد که 
ایشان تاکید داشتند مدیریت سهام عدالت نباید به بخش عمومی، بخش 
دولتی یا تعاونی ها واگذار شود و مدیریت این سهام باید در اختیار مردم 
باشد.فهیمی خاطرنشــان کرد: رهبر معظم انقلاب تاکید داشتند که اگر 
مردم به دنبال مدیریت سهام خود به صورت مستقیم هستند باید شرایطی 
فراهم شود تا مدیریت آن در اختیار این افراد قرار بگیرد که به دنبال این 
تصمیم، ۱9 میلیون نفر مدیریت سهام عدالت را تحت اختیار خود قرار 
دادند.سخنگوی آزادسازی ســهام عدالت گفت: طبق فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب مابقی ســهامداران که روش غیرمستقیم را انتخاب کرده 
بودند و در شرکت های ســرمایه گذاری قرار داشــتند، مدیریت سهام 
آنها باید به صورت غیرمستقیم در اختیارشــان قرار گیرد.وی به نحوه 
مدیریت مشمولان غیرمستقیم سهام عدالت بر روی دارایی هایشان اشاره 
کرد و افزود: این افراد به جای آنکه دارایی های خود را در شــرکت های 
سرمایه پذیر مدیریت کنند، مدیر شرکت سرمایه گذاری را انتخاب می کنند 
تا آن مدیر نسبت به مدیریت کل دارایی ها اقدام کند.فهیمی با بیان اینکه 
این شرکت ها اکنون جزو شــرکت های خیلی مهم در کشور محسوب 
می شوند، گفت: شرکت های ســرمایه گذاری استانی اکنون دارایی های 
قابل توجهی را در اختیار خود دارند و اکنون شــرکت ســرمایه گذاری 
استان تهران دارای بیش از 30 هزار میلیارد تومان دارایی است.سخنگوی 
آزادسازی سهام عدالت با بیان اینکه همه این شرکت ها در استان های خود 
جزو بزرگترین بنگاه اقتصادی آن استان محسوب می شوند، افزود: مردم 
در مرحله ششم به صورت الکترونیکی اعضای هیات مدیره این بنگاه های 
اقتصادی که بزرگترین بنگاه استان خود هستند را انتخاب می کنند.وی در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برگزاری انتخابات هیات مدیره شرکت های 
سرمایه گذاری سهام عدالت به سرعت در حال انجام است، آیا بهتر نبود 
که شــاهد وی گفت: تعلل و تاخیر در تکمیل مراحل آزادسازی سهام 
عدالت به هیچ عنوان موجه نیست و باید هر چه زودتر اجرای این طرح 

را به مرحله پایانی برسانیم.

رئیسسازمانبورس

 اجرای 3 مصوبه برای حمایت 
از بازار سرمایه 

ستادهماهنگیاقتصادیدولت

لغو ممنوعیت اعطای تسهیلات بانکی 
به شرکت های سرمایه گذاری

سخنگویآزادسازیسهامعدالت:

تاخیر در تکمیل آزادسازی سهام 
عدالت به هیچ عنوان موجه نیست
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